Вносится депутатом Мурманской областной Думы Антроповым М.В.

ЗАКОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ "О ТРАНСПОРТНОМ НАЛОГЕ"

Статья 1

Внести в Закон Мурманской области от 18.11.2002 № 368-01-3MO "О транспортном налоге" (с последующими изменениями) следующие изменения:

- 1. В статье 4 слова "налогоплательщиков, являющихся организациями," заменить словами "налогоплательщиков-организаций".
 - 2. Статью 8 изложить в следующей редакции:

"Статья 8. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу для налогоплательщиков-организаций

Налогоплательщики-организации уплачивают сумму налога не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Авансовые платежи по истечении каждого отчетного периода уплачиваются налогоплательщиками-организациями не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Мурманской области

М.В.КОВТУН

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Мурманской области "О внесении изменений в Закон Мурманской области "О транспортном налоге"

Проект закона Мурманской области "О внесении изменений в Закон Мурманской области "О транспортном налоге" (далее — законопроект) разработан в целях приведения Закона Мурманской области от 18.11.2002 № 368-01-ЗМО "О транспортном налоге" в соответствие с положениями статей 356, 363 Налогового кодекса Российской Федерации.

Законопроектом предлагается исключить нормы, устанавливающие срок уплаты транспортного налога налогоплательщиками - физическими лицами, так как данный срок установлен Налоговым кодексом Российской Федерации. В частности, Федеральным законом от 23.11.2015 № 320-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации" установлено, что транспортный налог налогоплательщиками - физическими лицами уплачивается в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

ПЕРЕЧЕНЬ

законов и иных нормативных правовых актов Мурманской области, прекращения действия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие закона Мурманской области "О внесении изменений в Закон Мурманской области "О транспортном налоге"

Принятие закона Мурманской области "О внесении изменений в Закон Мурманской области "О транспортном налоге" не потребует прекращения действия, отмены, изменения или дополнения законов или иных нормативных правовых актов Мурманской области.